SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE – SEED

EDITAL N.º 17/2021 – DG/SEED

Reabertura das inscrições para o Processo de
Seleção regulamentado pelo Edital n.º 5 – DG/SEED,
de 29 de março de 2021.

A Diretora-Geral da Secretaria da de Estado da Educação e do Esporte, no uso das

atribuições legais e considerando o número de cursistas inscritos no Grupo de Estudos

Formadores em Ação – Edutech, bem como o contido no protocolado n.º 17.431.417-9,

RESOLVE

tornar pública a reabertura das inscrições para o Processo de Seleção regulamentado pelo

Edital n.º 5/2021 – DG/SEED, visando ao preenchimento de vagas remanescentes e

cadastro de reserva para o Grupo de Estudos Formadores em Ação – Edutech na área de

Tecnologia Educacional, sendo a convocação condicionada à existência de vagas.

1. As inscrições deverão ser realizadas via formulário on-line, no link
http://www.educacao.pr.gov.br/programacao.

2.  Cronograma do Processo de Seleção:

Procedimento Período

Período de inscrições 24/05 a 30/05/2021

Locais de inscrições e envio do vídeo http://www.educacao.pr.gov.br/programacao

Data de análise dos vídeos pela SEED 31/05/2021

Resultado parcial após análise dos vídeos 31/05/2021 após as 18h

Período de recursos 01/06/2021 a 02/06/2021 até as 18h

Divulgação dos resultados 07/06/2021 após as 18h

Resultado final do credenciamento 07/06/2021 após as 18h

Entrega da documentação 08/06/2021 até as 18h

Curitiba, 19 de maio de 2021.

Fercea Myriam Duarte Matheus Maciel
Diretora-Geral

99
36

Assinado digitalmente por: Fercea Myriam Duarte Matheus Maciel em 19/05/2021 16:20. Inserido ao protocolo 17.431.417-9 por: Alcione Marta Guralh em: 19/05/2021
13:04. Documento assinado nos termos do art. 18 do Decreto Estadual 5389/2016. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: 9b980f8d31c3df39fe314b2e286e83f9.

http://www.educacao.pr.gov.br/programacao
http://www.educacao.pr.gov.br/programacao